Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

3

08-05-2024

F.17/23/44
NL:TZ:0000299198:F001
29-08-2023

mr. H.J. Idzenga
mr W.H.M. Chossen

Emmelkamp B.V. 29-09-2023
1

Gegevens onderneming

Bij vonnis van de Rechtbank Noord-Nederland, locatie Leeuwarden d.d. 29 29-09-2023

augustus 2023 is de besloten vennootschap Emmelkamp B.V. (kvk 51550814), 1
statutair gevestigd gemeente Smallingerland, kantoorhoudende te (9206 AE)
Drachten aan het het adres Tussendiepen 76, in staat van faillissement

verklaard met benoeming van mr. H.J. Idzenga tot rechter-commissaris en

aanstelling van mr. W.H.M. Cnossen tot curator.

Activiteiten onderneming

Emmelkamp B.V. legde zich toe op het ontwikkelen, produceren en verkopen 29-09-2023

van infraroodstralers als onderdeel van diverse apparaten voor de

wellnessbranche.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2022 € 596.387,00 € -323.413,00
2021 €973.131,00 € 30.817,00

2020 € 508.998,00 € 166.513,00

Balanstotaal
€ 426.646,00
€ 737.713,00

€621.250,00

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=668cd6ab-4d46-ee11-a87d-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=b4bc5b63-0acf-e411-9ff5-005056ac6930

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens over 2022 zijn ontleend aan een concept jaarrekening 29-09-2023
over 2022. De financiéle gegevens 2021 en 2020 zijn ontleend aan de 1
jaarrekeningen 2021 opgemaakt d.d. 1 juni 2023.

Gemiddeld aantal personeelsleden

29-09-2023
3
1
Boedelsaldo
29-09-2023
€ 363,52
1
12-01-2024
€ 70.363,52
2
08-05-2024
€ 6.463,66
3
Verslagperiode
van 29-09-2023
1
29-8-2023
t/m
28-9-2023
van 12-01-2024
2
29-9-2023
t/m
31-12-2023
van 08-05-2024
3
1-1-2024
t/m

8-5-2024



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 111 uur 24 min
2 24 uur 12 min
3 17 uur 24 min
totaal 153 uur 0 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De bestuurder van Emmelkamp is de besloten vennootschap C.E. Behage
Beheer B.V.. De heer C.E. Behage is enig bestuurder van C.E. Behage Beheer
B.V.. De feitelijke bedrijfsuitvoering was in handen van de heer Behage.

1.2 Lopende procedures

Niet van toepassing.

1.3 Verzekeringen

Per faillissementsdatum waren er geen premieachterstanden. Lopende
verzekeringen zijn c.q. worden opgezegd.

1.4 Huur

Emmelkamp huurde een pand aan de Tussendiepen in Drachten van waaruit
de onderneming werd geéxploiteerd.

1.5 Oorzaak faillissement

Na het uitspreken van het faillissement heeft een bespreking met de
bestuurder van Emmelkamp, de heer Behage plaatsgevonden. Tijdens deze
bespreking zijn de achtergronden en oorzaken van het faillissement
besproken. De bestuurder heeft aangegeven dat de oorzaak van het
faillissement is gelegen in een tekort aan microchips tijdens de coronaperiode
waardoor er niet geproduceerd en geleverd kon worden. Ook werd
Emmelkamp geconfronteerd met een tweetal rechtszaken over vermeende
patent inbreuken, waardoor bepaalde producten niet geleverd kon worden.

29-09-2023
1

29-09-2023
1

29-09-2023

1

29-09-2023

1

29-09-2023

1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
Personeelsleden

3

Toelichting

Het personeel dat per faillissementsdatum in dienst was, is met toestemming
van de rechter-commissaris ontslagen.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden

3

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
30-8-2023 3

totaal 3

2.4 Werkzaamheden personeel

De curator heeft op de dag dat het faillissement is uitgesproken contact
opgenomen met het UWV om afspraken te maken over een
personeelsbhijeenkomst. De personeelsbijeenkomst heeft plaatsgevonden op
30 augustus 2023 waarbij een buitendienstmedewerker van het UWV
aanwezig was. Tijdens deze bijeenkomst heeft de curator het personeel
ontslag aangezegd en de personeelsleden in de gelegenheid gesteld om zich
door het UWYV te laten voorlichten over de loongarantieregeling. Er resteren
geen werkzaamheden.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

29-09-2023

1

29-09-2023

1

29-09-2023

1

29-09-2023

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris € 17.500,00

totaal €17.500,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Emmelkamp is eigenaar van de inventaris. De curator heeft de inventaris laten
taxeren en is thans met partijen in onderhandeling over de verkoop daarvan.
Door de bank en een andere een financier wordt een pandrecht op de
inventaris geclaimd. De curator hoopt in de komende verslagperiode
overeenstemming te bereiken over de verkoop van de inventaris. In verband
met het bodemvoorrecht is er geen bate voor de pandhouders te verwachten.

In de verslagperiode heeft de curator de roerende materiele vaste activa
verkocht en de koopsom geincasseerd op de boedelrekening. Het aan de bank
op basis van haar pandrecht toekomende deel van de koopprijs moet nog aan
de bank worden afgedragen.

In de verslagperiode heeft de curator met de pandhouder afgerekend. De
werkzaamheden zijn hiermee afgerond.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De curator zal op grond van het bepaalde artikel 57 lid 3 Fw de belangen van
de fiscus behartigen.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

In het kader van de verkoop van de in hoofdstuk 3 benoemde activa is door de
curator een biedingsmemorandum opgesteld dat aan de geinteresseerde
partijen is toegezonden.

In de verslagperiode heeft de curator met toestemming van de
rechtercommissaris de activa verkocht en de koopsom geincasseerd op de
boedelrekening.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Voorraad/debiteuren € 35.000,00 € 3.500,00
Orderportefeuille € 2.500,00

totaal € 37.500,00 € 3.500,00

29-09-2023
E1
12-01-2024
[ 2
08-05-2024
EEB
29-09-2023
mE1
29-09-2023
mE1
12-01-2024
EEZ



Toelichting voorraden / onderhanden werk

De curator heeft de voorraad en het onderhanden werk later taxeren en is
thans met partijen in onderhandeling over de verkoop daarvan. Door de bank
en een andere een financier wordt een pandrecht op de voorraad geclaimd. De
curator heeft reeds overeenstemming bereikt met de pandhouder over de in
rekening te brengen boedelbijdrage en de verdeling van de taxatiekosten.

In de verslagperiode heeft de curator de voorraad en de orderportefeuille
verkocht. De koopsom is geincasseerd op de boedelrekening.

I In de verslagperiode heeft de curator met de pandhouder afgerekend. De

werkzaamheden zijn hiermee afgerond.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Zie 3.5.

| ziess

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Domeinnamen € 5.000,00
Immateriéle activa € 10.000,00
totaal € 15.000,00 € 0,00

Toelichting andere activa

Emmelkamp is in bezit van een aantal domeinnamen. Deze domeinnamen zijn
in de biedingsmemorandum opgenomen.

In de verslagperiode heeft de curator de domeinnamen en de immateriéle
vaste activa verkocht. De koopsom is geincasseerd op de boedelrekening.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Zie 3.5.

I Terzake de activa zijn de werkzaamheden afgerond.

29-09-2023
EE
12-01-2024
£ 2
08-05-2024
EEB
29-09-2023
mE1
08-05-2024
EEB
29-09-2023
EE
12-01-2024
EEZ
29-09-2023
EE
08-05-2024

3



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Volgens opgaaf van de bestuurder zijn er geen te incasseren debiteuren. De 29-09-2023
curator doet nog onderzoek naar de debiteuren die uit de administratie blijken 1
maar oninbaar zouden zijn.

De oninbare debiteuren die in de administratie voorkwamen en waaraan geen 12-01-2024

specifieke waarde is toegekend, zijn met de voorraad mee verkocht (zie 2
hiervoor onder hoofdstuk 3)

4.2 Werkzaamheden debiteuren

zie 4.1 29-09-2023
1

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

29-09-2023
€ 83.292,72

1
Toelichting vordering van bank(en)
De Codperatieve Rabobank U.A. heeft haar vordering ter hoogte van (thans) €
83.292,72 ingediend. De bank heeft daarbij de gebruikelijke zekerheden
bedongen (pandrecht inventaris, voorraden en debiteuren).
5.2 Leasecontracten
Emmelkamp had een financial lease overeenkomst gesloten m.b.t. een 29-09-2023
Volkswagen Crafter bij Volkswagen Pon Financial Services B.V. In het contract 1

zat geen overwaarde. De leasemaatschappij heeft de auto inmiddels
opgehaald. Afgewikkeld.

5.3 Beschrijving zekerheden

Wat de bank betreft wordt verwezen naar 5.1. Daarnaast is er sprake van een 29-09-2023
crowdfunding organisatie die een pandrecht tweede in rang heeft op inventaris 1

en voorraad. Gelet op de vorderingen van de fiscus en de bank heeft dat

pandrecht geen waarde. Bij de curator hebben zich verder geen crediteuren

gemeld met een beroep op een zekerheidsrecht.



5.4 Separatistenpositie

Met de pandhouderis afgesproken dat de curator de verkoop van de verpande

zaken ter hand neemt (oneigenlijke lossing).

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Bij de curator hebben zich geen crediteuren gemeld met een beroep op een
eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Bij de curator heeft zich (vooralsnog) 1 crediteur gemeld met een
rententierecht. De komende verslagperiode zal de curator dit retentierecht
afwikkelen.

Afgewikkeld.

5.7 Reclamerechten

Bij de curator hebben zich geen crediteuren gemeld met een beroep op het
recht van reclame.

Afgewikkeld.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

De curator heeft met de pandhouder overeenstemming bereikt over de te
betalen boedelbijdrage (10%).

€ 3.405,62

Toelichting

De boedelbijdrage is vastgesteld over de netto opbrengst van het aan de bank
toekomende deel van de verkoopopbrengst na aftrek van een evenredig deel

van de taxatiekosten.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

De curator heeft de positie van de pandhouders in kaart gebracht en overleg
gevoerd over de afwikkeling van hun zekerheidposities.

De curator heeft de koopprijs geincasseerd en zal de komende verslagperiode

afrekenen met de pandhouder.

In de verslagperiode heeft de curator met de pandhouder afgerekend. De
werkzaamheden zijn hiermee afgerond.

29-09-2023

1

29-09-2023
1

29-09-2023
1

12-01-2024

2

29-09-2023
1

12-01-2024
2

29-09-2023

1

12-01-2024
2

29-09-2023

1

12-01-2024

2

08-05-2024

mE3



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Op het moment van uitspreken van het faillissement was de bedrijfsvoering
reeds gestaakt. Er heeft derhalve geen voortzetting van de bedrijfsvoering
plaatsgevonden.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing,

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Afgelopen verslagperiode heeft een kandidaat-koper zich gemeld bij de curator
met interesse in overname van het geheel van de activa van curanda. De
curator is in gesprek met deze kandidaat en hoopt daarmee op korte termijn
definitief overeenstemming te bereiken.

6.5 Verantwoording

Afgelopen verslagperiode heeft de curator overeenstemming bereikt met een
overname kandidaat. Met toestemming van de rechtercommissaris heeft de
curator de gehele activa overgedragen.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Zie 3. Activa.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

(Vooralsnog) niet van toepassing.

29-09-2023
1

29-09-2023
1

29-09-2023
1

29-09-2023

1

12-01-2024
2

12-01-2024

2

29-09-2023
1



6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

In de eerste verslagperiode is het biedingstraject ten aanzien van een
mogelijke doorstart van de onderneming c.q. verkoop van de activa
plaatsgevonden. De curator hoopt de verkoop op korte termijn te kunnen
afronden.

Afgerond.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de administratie veiliggesteld. De komende verslagperiode zal

deze nader onderzocht worden.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over 2021 is gedeponeerd op 9 juni 2023, derhalve tijdig.
De jaarrekening over 2020 is gedeponeerd op 20 december 2021, derhalve
tijdig.

De jaarrekening over 2019 is gedeponeerd op 13 december 2020, derhalve
tijdig.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De curator heeft nog geen onderzoek gedaan naar het voldaan zijn van de
stortingsplicht op de aandelen.

Afgewikkeld.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Voorshands is niet gebleken van onbehoorlijk bestuur. De curator zal de
komende verslagperiode nog nader onderzoek doen.

Toelichting

Afgewikkeld.

29-09-2023
1

12-01-2024

2

29-09-2023
1

29-09-2023
1

29-09-2023
1

29-09-2023
1

12-01-2024
2

29-09-2023
1

12-01-2024
2



7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

Voorshands is niet gebleken van paulianeus handelen. De curator zal de
komende verslagperiode nog nader onderzoek doen naar eventuele
paulianeuze handelingen en ongeoorloofde verrekeningen in het zicht van het
faillissement.

Ja
Toelichting

Afgewikkeld.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator heeft een aanvang gemaakt met het rechtmatigheidsonderzoek en
hoopt dat de komende verslagperiode af te ronden.

Het rechtmatigheidsonderzoek heeft geen onregelmatigheden aan het licht
gebracht. Afgewikkeld.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Zie 7.7.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

De boedelvorderingen zullen zich beperken tot de gebruikelijke.

€ 32,89

€10.509,62

29-09-2023

1

12-01-2024
& 2

29-09-2023

1

12-01-2024

2

29-09-2023
1

29-09-2023
1

12-01-2024
[ 2

08-05-2024
3



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€113.217,00

€ 121.525,00

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

Het UWV heeft nog geen vordering ingediend.

€ 15.546,58

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

Niet van toepassing.

€ 3.140,61

8.5 Aantal concurrente crediteuren

32

38

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 570.862,01

€601.477,27

29-09-2023
1

12-01-2024
2

29-09-2023
1

08-05-2024
3

29-09-2023
1

08-05-2024
3

29-09-2023
1

12-01-2024
[ 2

29-09-2023
1

12-01-2024
2



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Naar verwachting zal aan de concurrente crediteuren geen uitkering kunnen

worden gedaan.

Het boedelactief is niet toereikend om de boedelkosten volledig te betalen,
hierdoor zal er geen uitkering kunnen plaatsvinden aan de preferente en
concurrente crediteuren. De curator zal de rechtbank verzoeken het
faillissement op grond van artikel 16Fw op te heffen.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De curator heeft de crediteuren geinventariseerd en aangeschreven.

Afgewikkeld.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Er is volgens opgave van de directie geen sprake van lopende procedures.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

29-09-2023

1

08-05-2024
3

29-09-2023
1

08-05-2024
3

29-09-2023
1

29-09-2023
1

29-09-2023
1

29-09-2023
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De komende verslagperiode hoopt de curator de inventaris in overleg met de
pandhouder en na verkregen toestemming van de rechter-commissaris te
verkopen en het bedrijfspand op te leveren aan de verhuurder. Verder streeft
de curator er naar om het rechtmatigheidsonderzoek en de inventarisatie van
de crediteuren de komende verslagperiode af te ronden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Op dit moment is nog niet duidelijk op welke termijn het failissement kan
worden afgerond.

Nu de activa zijn verkocht en het rechtmatigheidsonderzoek geen aanleiding
geeft tot nadere actie zal het faillissement naar verwachting de komende
verslagperiode voor opheffing kunnen worden voorgedragen.

Het faillissement wordt voorgedragen voor opheffing. Daarmee is dit verslag

tevens het eindverslag.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

In de verslagperiode zijn de resterende werkzaamheden door de curator
afgerond zodat het faillissement thans kan worden afgewikkeld.

29-09-2023
1
29-09-2023
1
12-01-2024
2
08-05-2024
3
08-05-2024

3



Bijlagen

Bijlagen

C.E. Behage Beheer B.V. Emmelkamp Beheer B.V.

KvK-nummer 51549247 KvK-nummer 1059529
Plaats: Leeuwarden Plaats: Leeuwarden

Emmelkamp B.V.
KvK-nummer 51550814
Plaats: Drachten

29-09-2023
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


